*Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Alexandria sanctorum Celeris Pupilli Serapionis.*

## FEB. 28

1. IN ALEXANDRIA] *Nomina sociorum Victoris et Victorini, de quorum Passione egimus ad diem 24 feb., cum aliis permixta bifariam dispertita sunt, alia in Alexandria (Passio: in Aegypto), alia alibi (n. 21). Quae ordine colligenda sunt hoc modo:*

in Alexandria natale sanctorum Serapionis Claudiani, Victurini, Victuri, Nicephori, Diodori, Papiae.

5. CELERIS] *Celer, cognomen in Africa usitatum<sup>1</sup> sed et alibi. In laterculo martyrologii Romani, de quo mox, scriptum est Cerealis, repugnantibus codicibus.*

6. PUPILLI] *Martyr solo nomine notus. Saepius Popilius, sed et Pupillius<sup>2</sup>.*

7. SERAPIONIS] *Ex Alexandrinis, supra, n. 1.*

8. IUSTI] *Feb. 21, n. 33; 25, n. 5; 26, n. 5; mart. 3, n. 7; 5, n. 33.*

<sup>1</sup> C.I.L., VIII, in indice. — <sup>2</sup> C.I.L., VI, 25225.

9. **CLAUDIANI]** *Ex Alexandrinis, supra, n. 1.*
10. **THEOFILI]** *Nudum nomen. Iterum, ut videtur, n. 13: Epoli.*
11. **VICTURINI]** *Ex Alexandrinis, supra, n. 1.*
12. **SATURNINI]** *Feb. 21, n. 12, ubi et Victurinus quidam.*
13. **EPOLI]** *Corruptum, ni fallor, e Theofili, n. 10.*
14. **EUTHECIAE]** *Cognomen mulieris est Euthicia, Euthicia<sup>1</sup>. De martyre ita nuncupata nihil compertum habemus, neque de Astuta (n. 15) et Mustila (n. 16)<sup>2</sup>.*
17. **ALEXANDRIAE]** *Iam supra, n. 1.*
18. **VICTURI]** *Ex Alexandrinis, supra n. 1.*
19. **SECUNDELLAE]** *Mart. 1, n. 25; 2, n. 20; feb. 22, n. 81: Secundolae.*
21. **ALIBI]** *Non al[ibi] sed Al[exandriae] (n. 1). Postquam septem nomina Aegyptiorum removimus, duae supersunt martyrum turmae, quae credibili coniectura ad Africam referri possunt, etsi distincte Africa expressa non est. In Romano martyrologio octo e martyribus de quibus diximus, nulla, quae appareat, seria de causa inter Romam et Alexandriam distribuuntur: Romae sanctorum martyrum Macarii, Rufini, Iusti et Theophili (n. 25, 48, 8, 10); Alexandriae passio sanctorum Cerealis, Pupuli, Caii et Serapionis (= n. 5, immo Celeris, 6, 28, 7). Auctores affert Baronius codicem antiquum, Casinense martyrologium, dein Bedam, (qui de martyribus illis omnino tacet), et codicem Sancti Cyriaci « in quo adduntur Claudianus et Iustus ».*
22. **NICOPORI]** *Lege Nicefori, cum Diodori et Papias, n. 23, 24. Supra, ad n. 1.*
25. **MACCARIS]** *Al. Macharia.*
26. **TELLAE]** *Civitas Africae Thela ex coniectura v. cl. Duchesne<sup>3</sup>, erudita sane, namque in Notitia provinciarum et civitatum Africae nota-*
- tur, e provincia Proconsulari, Deumhabet Thelensis episcopus<sup>4</sup>. At mihi potius lectio manca est ex [Mus]tella (n. 16), vel [Don]tella, mart. 1.*
27. **FELICIS]** *Mart. 1, n. 29.*
28. **GAGI]** *Lege Gai. Solo nomine notus.*
29. **EUNUCULI]** *Al. Ennuculi, n. 36; etiam lectio incerta est. Redit postridie.*
30. **IANUARI]** *Feb. 25, n. 25, et alias saepius. Infra, n. 44: Ianuariae.*
31. **QUINTINIANI]** *Solo nomine notus.*
32. **MANSUETI]** *Hodie habemus Mansueti, Hermetis, Gethei (n. 32-34), postridie: Massilia, Hermetis, Gittei. Nihil officit haec altera lectio. Nam Massiliensium martyrum nullum est vestigium.*
34. **GETHEI]** *Al. Gittei, quae est et lectio codicum ad 1 mart., n. 28, certe potior<sup>5</sup>.*
35. **DONATI]** *Feb. 25, n. 4; mart. 1, n. 12.*
37. **SERVILIAE]** *Etiam n. 41. Feb. 27, n. 25: Serviliani.*
38. **VENERIAE]** *Etiam n. 43. Quandoque adiectivum est, sed et saepe Veneria tanquam cognomen usurpatur, maxime in Africa.*
39. **BASSILLIAE]** *Nudum nomen.*
44. **IANUARIAE]** *Feb. 25, n. 25. Supra, n. 30: Ianuari.*
45. **STERCOLAE]** *Cognomen tum alibi tum in titulis Africanis non inauditum<sup>6</sup>.*
46. **SILVANAE]** *Al. Silvani. Nudum nomen.*
47. **MANNINTAE]** *Al. Mannirae, al. Mammirae. In mentem venit Mamura, cognomen viri ex titulis et scriptoribus satis notum<sup>7</sup>.*
48. **RUFUNIAE]** *Lectio corrupta videtur, et sequendi sunt qui scribunt Rufinae.*
- ADDITAMENTA]** *Leandri, in ceteris codicibus feb. 27, n. 27.*